

مراسم تکریم و معارفه دادستان و ادسرای انتظامی سازمان پزشکی مشهد

افسانه مالکی

دبیرخانه کمیسیون‌ها و کارگروه‌های تخصصی سازمان نظام پزشکی مشهد



اسلام، به عنوان آخرین و کامل‌ترین دین الهی، برقراری عدل و برابری میان مردم جامعه را امری لازم و تشکیل دستگاه قضاوت با هدف برپایی عدالت را پیش‌نیاز آن می‌داند. دین مبین اسلام برای رفع مشکلات و گرفتاری‌های اجتماعی، وجود افراد باصلاحیت و شایسته را در امر قضاوت ضروری می‌داند. حضرت علی (علیه‌السلام) در این باره می‌فرماید: «خَيْرُ النَّاسِ قَضَاءُ الْحَقِّ؛ بهترین مردم، کسانی هستند که عادلانه قضاوت کنند».

مراسم تکریم و معارفه دادستان سابق و جدید دادسرای انتظامی سازمان نظام پزشکی مشهد روز پنج‌شنبه ۳۰ بهمن‌ماه ۱۳۹۳ در تالار اجتماعات استاد دکتر محمد تقی صراف شیرازی سازمان نظام پزشکی مشهد و با حضور حجه الاسلام والمسلمین حاج آقای شریعتی؛ مستشار محترم شعبه ۲۸ دیوان عالی کشور، آقای دکتر مهرابی بهار؛ رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و سازمان نظام پزشکی مشهد، خانواده محترم شادروان دکتر اسدالله افشاری صالح رئیس فقید هیأت بدوی دادسرای انتظامی سازمان نظام پزشکی، هیأت‌های بدوی و تجدیدنظر دادسرای انتظامی، رؤسا و دبیران انجمن‌های علمی- تخصصی، اعضای هیأت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد و تنی چند از رؤسای بیمارستان‌های سطح شهر برگزار شد.

ابتدای مراسم با تلاوت آیاتی از کلام وحی و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران همراه بود که فضای سالن را به رایحه‌ی دلنشین کلام خداوند معطر کرد. در ادامه آقای دکتر حقی عضو هیأت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد و دبیر انجمن‌های علمی-تخصصی جامعه پزشکی استان خراسان در جایگاه حضور یافتند و مطالب خود را اینگونه آغاز کردند: "باید در تمامی لحظات به یاد خدا بود زیرا؛ خدا تنها روزنه امیدی است که هیچ‌گاه بسته نمی‌شود... تنها کسی است که با دهان بسته هم می‌توان صدایش کرد... تنها کسی است که؛ با پای شکسته هم می‌توان سرافش رفت... تنها خریداری است که اجناس شکسته را بهتر برمی‌دارد... تنها کسی است که وقتی همه رفتند می‌ماند... وقتی همه پشت کردند آغوش می‌گشاید... وقتی همه تنهایت گذاشتند محرمت می‌شود... و تنها سلطانی است که دلش با بخشیدن آرام می‌گیرد نه با تنبیه کردن... امروز این جا جمع شده‌ایم تا از عزیزی قدردانی کنیم که معرف حضور کشوری است. استاد وارسته‌ای که تمامی لحظات عمر خود را صرف آموختن و آموزش دادن علم پزشکی کرد و در جایگاه دادستان دادسرای انتظامی نظام پزشکی مشهد خوش درخشید؛ برادر شایسته‌ام جناب آقای دکتر سید حسین فتاحی معصوم. و این حجم زیاد کار و مسئولیت را بسپاریم به برادر عزیز دیگری که او هم معرف حضور همگان است؛ استاد ارجمند جناب آقای دکتر حسین مشهدی‌نژاد، متخصص جراحی مغز و اعصاب. ما برای هر دو استاد وارسته، آرزوی موفقیت و کامیابی می‌کنیم و از آقای دکتر مشهدی‌نژاد حمایت ویژه خواهیم کرد تا در این مسئولیت محوله کارنامه بسیار درخشان داشته باشند و با این که کار بسیار سخت و حساس است اما به قول حافظ می‌گوییم: گرچه منزل بس خطرناک است و مقصد ناپدید هیچ راهی نیست کور نیست پایان غم مخور"

ایشان در ادامه توضیحاتی درباره فعالیت ۴۰ انجمن علمی- تخصصی و اهداف برگزاری جلسات شورای مرکزی انجمن‌ها بیان و آمادگی کامل شورای مرکزی انجمن‌ها را برای همکاری با واحد انتظامی سازمان نظام پزشکی مشهد و به ویژه دادستان محترم اعلام داشتند. همچنین در خاتمه صحبت‌هایشان بار دیگر ضایعه‌ی اسفناک از دست دادن فرهیخته همیشه جاوید "شادروان دکتر اسدالله افشاری صالح الگوی اخلاق و همکار صدیق در هیأت بدوی دادسرای انتظامی" را یادآور شدند.

دادستان قبلی، استاد وارسته آقای دکتر سیدحسین فتاحی معصوم سخنان خود را با تقدیر از شهیدان و جایگاه ویژه آنان آغاز کرده و مروری کوتاه بر قانون سازمان نظام پزشکی در زمینه دادسرای انتظامی داشتند: "مطابق قانون نظام پزشکی مصوب سال ۱۳۳۹ شورای انتظامی هر شهرستان مرکب است از دادستان شهرستان و پزشک قانونی آن شهرستان (در صورتی که پزشک قانونی نباشد پزشکی که سمت پزشک قانونی داشته باشد) و سه نفر از پزشکان و یک نفر دندانپزشک واجد شرایط به انتخاب هیأت مدیره نظام پزشکی شهرستان مربوطه و یک نفر از اعضای هیأت مدیره نظام پزشکی آن شهرستان به نمایندگی آن هیأت در شورای

انتظامی، جامعه جراحان خراسان و جامعه متخصصین داخلی استان خراسان رضوی به دادستان قبلی به پاس سال‌ها تلاش بی‌وقفه و خالصانه تقدیم شد. در فواصلی از این مراسم نیز دو کلیپ از فعالیت‌های علمی، پژوهشی، مدیریتی و اجرایی «شادروان دکتر اسدالله افشاری صالح» و «استاد ارجمند آقای دکتر سید حسین فتاحی معصوم» پخش شد.



در پایان مراسم متن زیبایی توسط استاد آقای دکتر احمد خسروی خراشاد رئیس جامعه متخصصین داخلی استان خراسان رضوی قرائت شد که بخشی از آن به شرح زیر است:

استاد ارجمند جناب آقای دکتر سید حسین فتاحی معصوم
چه غروراً فریبنند آن عزیزانی که در کمال صداقت و درستکاری، بهترین سال‌های عمر خود را در سنگر خدمت گذراندند و در جهت تحقق اهداف جامعه پزشکی، خالصانه از هیچ کوششی دریغ نورزیدند و با توکل به ایزد منان در کنار سایر همکاران در حوزه‌های مختلف بهداشت و درمان ایثار و از خودگذشتگی کردند. حضور جنابعالی به عنوان دادستان دادسرای انتظامی سازمان نظام پزشکی مشهد طی سال‌های متمادی؛ مسئولیتی بسیار سنگین و حساس بود که موفقیت آن مرهون سوابق، تخصص، تجارب ارزشمند و شایستگی‌های اخلاقی، شخصیتی، علمی و ... بود. سعادت‌مندی، موفقیت و تداوم خدمت خداپسندانه شما را از درگاه خداوند متعال خواستاریم. در پناه خداوندگار حکیم؛ پایدار و برقرار باشید و در دل همگان ماندگار.

انتظامی. دادسرا درباره رسیدگی به اتهام بزه ناشیه از حرفه صاحبان مشاغل پزشکی نظر مشورتی شورای انتظامی نظام پزشکی را هم می‌خواهد و شورای انتظامی نظام پزشکی موظف است حداکثر ظرف یک ماه نظر خود را اعلام دارد. تخلفات حرف پزشکی و مجازات‌های انتظامی و تعقیب و طرز رسیدگی به آن تخلفات و اجرای احکام مربوطه به موجب آیین‌نامه‌ای خواهد بود که هیأت مدیره مرکزی نظام پزشکی تنظیم و وزارت بهداشتی برای تصویب کمیسیون‌های مشترک دادگستری و بهداشتی مجلسین تقدیم می‌دارد. نظام پزشکی هر شهرستان مرجع امور حرفه‌ای و صنفی خواهد بود. به‌علاوه، اظهار نظر کارشناسی در مورد جرایم پزشکی به عنوان مرجع رسمی به دادگاه‌ها و دادسراها، همکاری با مراجع ذی‌صلاح در جهت رسیدگی به تخلفات غیرصنفی و جرایم شاغلین به حرف پزشکی و وابسته به پزشکی و اظهار نظرهای کارشناسی مشورتی در این رابطه با مراجع ذی‌ربط، و همکاری با مراجع ذی‌صلاح در جهت حفظ احترام و شئون پزشکی در جامعه، از این طریق خواهد بود. ایشان همچنین به وظیفه اخلاقی پزشک در برابر بیمار در زمان وقوع خطای پزشکی مطالبی را بیان فرمودند و در پایان به این نکته مهم اشاره کردند: "به یاد داشته باشیم، اگر بیمار آسیب ببیند، احتمال دارد که شکایت نکند ولی اگر (احترام و شخصیت وی) آزرده شود، انجام شکایت از جانب وی بسیار محتمل است."

سپس آقای دکتر مشهدی نژاد؛ متخصص جراحی مغز و اعصاب و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان دادستان جدید دادسرای انتظامی سازمان نظام پزشکی مشهد در جایگاه قرار گرفته و بر این نکات تأکید کردند: "همان‌طور که می‌دانیم؛ خدمات جامعه پزشکی در حوزه سلامت بسیار گسترده و قابل توجه است. طب و قضا هر دو از تحولات بسیار مهم اجتماعی هستند که طب، سلامت جسم و روان را به جامعه اهدا می‌کند و قضا برای جامعه عدالت و امنیت را تولید یا از آنها حفاظت می‌کند. گره بسیاری از پرونده‌های مطرح در دستگاه قضایی به همت پزشکان دلسوز و متعهد باز می‌شود. بسیاری از پزشکان در اجرای عدالت نقش مستقیم دارند و دستگاه قضایی را در اجرای عدالت و تحقق امنیت یاری می‌کنند. هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند خود را فارغ از دو مقوله طب و عدالت بداند زیرا این دو مقوله همواره همراه جامعه بشری هستند. در مواردی که موضوع اجرای عدالت مربوط به جسم و روان افراد است، جز با کمک علم پزشکی امکان اجرای عدالت وجود ندارد، و دستگاه قضا نیازمند خدمات تخصصی پزشکان است. اگر دستگاه قضایی بی‌توجه به دانش پزشکی باشد و به امر قضا درباره جسم و روح افراد بپردازد، به خطا می‌رود و نه تنها عدالت را محقق نمی‌کند بلکه امکان دارد ظلمی هم روا داشته شود. به جرأت می‌توان گفت که هیچ بخشی از کارشناسی در هیچ حوزه‌ای به اندازه کارشناسی پزشکی به دستگاه قضایی کمک نمی‌کند."

سپس تقدیری از دو عضو محترم هیأت تجدیدنظر سرکار خانم دکتر منیره جهانیان (متخصص زنان و زایمان) و استاد دکتر محمدتقی صراف شیرازی (فوق تخصص بیماریهای عفونی اطفال) صورت گرفت. هدایا و لوازم تقدیری نیز از طرف سازمان نظام پزشکی مشهد، هیأت‌های

لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید.

کد این مقاله: ۶۷۲۰

شماره پیامک مجله: ۳۰۰۷۸۳۸

نحوه امتیازدهی: امتیاز-شماره مقاله

نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۶۷۲۰-۲۰